está compatível com a Portaria nº 351, de 9 de outubro de 2025, do Conselho Nacional de Justiça
(CNJ), id 1641005, que regulamenta a Gratificação por Encargo de Curso e estabelece a tabela de
remuneração para servidores que atuam como instrutores internos no Poder Judiciário.

Investimento total: R$ 23.249,16 (vinte e três mil, duzentos e quarenta e nove reais e dezesseis centavos),
referente a 36 horas-aula, sendo o valor da hora/aula de R$ 520,81 e R$ 4.500,00 os custos com o
deslocamento do instrutor. Cabe destacar que o valor da hora/aula, nos Módulos I e II,  serão acrescidos
com valores referentes a diárias e passagens, visto que serão realizados na modalidade presencial,

[...]

Documento assinado eletronicamente por Sandra Machado Silva Lopes, Supervisor(a) de Seção,
em 26/02/2026, às 13:50, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

 

 

setenta e quatro
reais e oitenta e
seis centavos)
 
Módulo III -  R$
5.208,10 (cinco
mil duzentos e
oito reais e dez
centavos)
 
Módulo IV - R$
4.166,48 (quatro
mil cento e
sessenta e seis
reais e quarenta
e oito centavos)
 
Módulo V - R$
3.124,86 (três
mil cento e vinte
e quatro reais e
oitenta e seis
centavos)

VALOR
TOTAL       R$ 23.249,16

 

7. Portal Transparência
Declaro(mos) estar ciente(s) de que esta informação conclusiva será publicada no Portal Transparência do
TRF6, em consonância com a Resolução Nº 215 de 16/12/2015, que dispõe, no âmbito do Poder